Oficio n® 003 /2020 Sananduva, 18 de dezembro de 2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 3 dos recursos repassados pelo Municipio, por meioc do Terme de Colaboracéo n°
475/2020, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancaric com as mevimentacSes financeiras realizadas no periodo;
- anexo |l — Relatdrio de Execucgéo do Objeto;

- anexo Il — Relatdrio de execucgio financeira;

- anexo |V — Demonstrativo de execug@o de receita e da despesa;

- anexo V — Relatdrio de execucdo financeira — relacdo de pagamentos

efetuados;
- anexo V| — conciliacdo bancaria;
- anexo Vil — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposi¢io de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Afenciosamente,

TN G e
& 4 /-

Giise Loregi
/'/ CPF n°496440680-68

Presidente Associacao Vida e Arte

Excelentigsimo Senhor
Leomar Jos
Gestor do
NESTE MUNIGIPIO™




ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE PARCERIA/EOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE | (n%ano)
SANANDUVA 475/2020

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 10/12/2020, deste Municipio, na
importancia de R$ 3.000,00 (trés mil reais), recursos estes destinados & manutengdo do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Acdes programadas:
Aulas de musicalizacdo e aulas de canto

Acdes executadas:
As aulas n&o foram realizadas em virtude da pandemia do COVD 19.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas seréo realizadas no primeiro semestre do ano de 2021, em virtude
de que a Escola ndo pode abrir as aulas por conta da pandemia do COVD 19.

Atividades ainda em fase de realizag3o:

Todas as aulas previstas pelo projeto estdo em fase de realizacao, até a abertura da
Escola, no ano de 2021.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacio
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, feoi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a2 documentacdo anexada comprova
a exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 18/12/2020

CPF n°488440680-68
Presidente Associagdo Vida e Arte



ANEXO i}

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA z%i}gog%wmmsmo
EXECUCAQ FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 10.000,00 3.000,00 10.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 3.000,00 10.000,00
: EXECUCAOQ FISICA
Met | Etapa/Fa Descrigao Unidade | Programado | Executado| Saldo
a se '
3 3 Parcela parcela 3 S 0
TOTAL > 3 0

Szananduva, 18/12/2020

Assinatura e nome do responsavel f Assinatura € nome do tesoureiro
legal da Entidade j da Entidade

w 1‘5@2 Lo

Leidi Pastorelio
°49644{}6 -68

CPF: 433.005.308-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPCNENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | FARCERIAIFOMENTO
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (R$) |
1 1 Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 01 /12 /2020

2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 3.000,00
3 | Deposito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicag&o financeira 00,00
5 | Devolucdo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
8 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 3.000,00
DESPESAS: '

Saidas / Histérice Valor {R$)
7 | Despesas realizadas conforme relagéo de pagamentos 3.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos {1 +2) 3.000,00
SALDO: _

Historico Valor {R$)
10 | Saido (6 - 9) 00,00
11 | Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.

12 | Saldo bancario da conta convénio em 18/12/2020 00,00

Sananduva, 18/12/2020

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

Ise Loregian
n°496440680-63

.

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

L Yool

Leidi Pastoreilo
CPF.: 433.005.308-08




ANEXC V

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 475/2020
Favorecido CPF/ CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de . Data
Fiscal emissdo ValokRg) Tipa N Pagamento
ANA LIA TIEPO - MEI | 33.861.523/0001-81 7 1711212020 3.000,00 TED 121.801 18/12/2020 3.000,00
TOTAL 3.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 18/12/2020

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

oﬂ% 7 &M
F n°496440680-

Ise Loregian

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

Ll lle

Leidi Pastoreilo
CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

CONCILIACAD BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA

TERMO DE

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIA/JFOMENTO

475/2020
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 004 0731-5 29.935-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 01/12/2020 00,00
Menos depdsito ndo contabilizado 00,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco - 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacéo abaixo 0C,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 006,00
RELACAQ DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Qutros Data Favorecidos Vaior
Emisséo ) (R$)
} NAQO EXISTE 00,00
NAQO EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 18/12/2020

Assinatura € nome do responsavel
legal da Entidade

j/af R Jeauord

Gilse Loregign
PF n°49844

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

bt iAo

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-08




ANEXO Vii

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatorio
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 3.000,00 (trés mil reais), referente aos termos do Termo 475/2020.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento da professora de
musicalizacdo e canto do projeto Escola de Artes de Sananduva, € como as aulas ndo
aconteceram em virtude de que a Escola teve que permanecer fechada, o pagamento ficou
de saldo para o ano de 2021 para as aulas de musicalizagdo e canto. Assim sendo, para as
aulas de 2021, a professora ja recebeu a sua remuneragio.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcancados.

Sananduva, 18/12/2020

Gx//a 4 Vééz D)

Gilse Loregian_~/
Pmsndente Associagio Vid4 e Arte




Z
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

7315
299359 ASSOCIACAOD S

(3341809535962231
18M12/2020 09:58:34

Creditado

Banco B 104 CAIXA ECONOM!CA FEDERAL . 7 : i

Agéncia (sem DV) 1835 SANANDUVA

Conta correnie (com DV} 89470

CPF 038.199.660-30

Nome favorecido ANA LIATIEPO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 121.801

Valor 3.000,00

Destinagao ]

Data transferéncia 18/12/2020

"C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagio SISBB OE03005487776C3F

Assinada por JE429760 LEIDI PASTORELLO 18/12/2020 09:57:08
JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 18/12/2020 09:58:34

Transacio efetuada com SuCesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC021150 GILCE RITA LOREGIAN.



g & G3341809535962231
@ 1811212020 09:59:22
L i Consuiias - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agenda 71315 R B IR -
Conta carrente 299350 ASSOCIACACS
Perfodo do exirafo §85< aftsal
Lancameniocs
' ‘ X ete L[ : i _"_"—__Eae:.i.m'ﬁ.eni’{;ﬁw‘*faig;ﬁ M:’p_-&,tid;
25/11/2028 4000000
£1#12/2020 5000 13105 393 TED TranstElelr Disporiv 120,101 4.000,00D 8000
184 1895 G3810955030 ANA LIA TIEPO
1071272020 6731 99015 570 Transferéngia recebita S50.731.009.007.011 3.000,00 C 3.500.00C
10£12 5731 70114 PREFEITURA SAN
18742/2020 0731 06873t 393 TED Transt.Het.Disponiv 121801 3.000.00D
104 1895 (03819956030 ANA LIA TIEPO
181272070 G000 O0ODBOSOSALDOD 800C
Salde 0.00C
Juros ™ 0,00
Data de Debito de Juros 31112/202¢
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 04/01/2021
Transago sfeluada com sucessopor: JOOP TS0 GILOCE RUTA LORFEGIAN.
Senvigo de Atendimenitn an Consumidor— SAC D300 728 0722 Cuvidoriz BE 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



MUNICIPIO DE SANANDUVA - RS plenero da Nota
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 7
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e [5o= ¢ fiow 62 Emismo
17/12/2020 17:23
Codigo de Verificagio
8417-4a62 12135
Q
[DADOS DO(S) SERVICO(S): ' 4
ICompeténcia Exicibiidade l Municipio de Incidéndia da 1SS
dezembre de 2020 Bxigivel SANANDUVA
INome/Razzo Social
ANA LIA TIEPQ - MEI
Nome e Fantasia
[Endereco
Prestader de Servigos ; HERMINIO PICOLOTTO 280
Municipia Prestador UF CEP
SANANDUVA RS 99840600
ICof / Cnpj Inscricdo Municipal Inscricio Estadual
33861523000181 6602
Telefone Email
ana.lia.t@hotmail.com
[Tomador de Servicos
Razio Social ASSOCIACAC CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Endersgo:  Av Rio Branco 1226 1 andar
Municipio: SANANDUVA UT: RS CEP: 99840000
CPF { CNP1 Insericgdo Munidpal Telefone
08902543000106 54 999552938
Email financeiroescoladearte@gmail.com
Discriminagdo dos Servicos S
Prestagio de servigo de professor de Musicalizagio para o projeto Escola de Artes de Sananduva.
Referente aos meses de agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro 2020,
Classificacio dos Servigos
8.02 Instruc3o, treinamento, crientacdo pertagtgica e educacional, aveliagio de conhecimentos de quakuer natureza.
Malor dos Servicos (R$) \Valor Deducdo (R$) Descontos Incondicionais (R$) Base de Caleulo (R$)
R$3.000,00 R$0,00 RS0,00 R$3.000,00
\alor do ISS (RS) IValor do ISS Retido (RS) Descontos Condicionais (R$)
RS0,00 R$0,00 R$0,00
Retengdes Federais
Imposto de Renda {(R$) IPIS (R$) OFINS (RS) ]@u (R$) [mss (R$) utras Retengies (RS$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALOR TOTAL DOS SERVICOS (R$) VALOR DOS DESCONTOS (R$) [VALOR DAS RETENCOES (R$) ALOR LIQUIDQ {R$)
R$3.000,00 R$0,00 R$0,00 R$3.000,00
{INFORMACOES COMPLEMENTARES
IQUTRAS INFORMACOES
A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site hittp: f/sistema.sinsoft.com.br/Unico_SANANDUVA/NFE/NotaEletronica.aspx
Data & Hora da Emiss3o : 17/12{2020 17:23
ﬁecebemos de  ANALIA TIEPO - MEL NFS-eNo 7
Tomadar: ASSOCIACAQ CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Data e Hora da EmissSo: 1771272020 17:23 Valor Liquido: R$3.0£0,00
Data do Recebimento ldentificacio e Assinatura do Recebedor

{ * Micro Emprendedor Individual (MEJ) )
338515230001818417-4A6217122020




